岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜経済記者クラブ同時配付資料

令和４年１２月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県産業経済振興センター

産業振興部 総合相談課
窓口担当 苅谷 真男

直通 058-277-1080

FAX  058-273-5961

産業技術課 成長産業係
千原 健司

市川 貴麻

内線 3096
直通 058-272-8366
FAX 058-278-2679

令和５年度「モノづくりコーディネーター」の募集

（公財）岐阜県産業経済振興センター（以下「センター」という。）では、県内中小企業をサポートするため、経

験豊かな「モノづくりコーディネーター」を配置し、中小企業の抱える課題を解決に導く業務を行っています。令和

５年度に向けて、企業の技術面・経営面での各種支援、企業間や産学官連携等の各種連携支援を積極的に推

進する「モノづくりコーディネーター」として活躍していただける方を下記のとおり募集します。

記

１ 応募資格（すべての項目を満たすこと）

（１）中小企業の事業や経営実態に精通し、コミュニケーション能力に優れ、岐阜県内の中小企業の支援

に熱意のある方

（２）自ら訪問先企業を積極的に開拓して定期的な訪問が可能であり、また、企業からの相談等に対して迅速

に対応・支援できる方

（３）自家用車を運転して岐阜県内の企業を訪問し、業務遂行が可能な方

（４）パソコン、インターネットを活用して業務遂行が可能な方

（５）令和５年４月１日現在の年齢が満７０歳未満の方

（６）各担当の要件については、「募集要領」に記載のとおり

２ 募集区分

区分名 業  務  内  容

技術

担当

中小企業の新技術・新製品開発、生産技術、現場カイゼン、品質管理、ＩＴ・

ＤＸ、設計・デザイン、自動車の電動化、脱炭素等に関する相談対応・支援

経営

担当

中小企業の経営診断、経営改善、経営革新、販路開拓、労務、金融、創業、ＩＴ

・ＤＸ、事業継続（ＢＣＰ）、産学官連携・農商工連携等の相談対応・支援

３ 採用予定人数

技術担当・経営担当の合計で１５名程度

４ 委嘱期間

令和５年４月１日～令和６年３月３１日

５ 選考方法

（１）一次審査：書類審査、結果は２月上旬に通知予定

（２）二次審査：面接審査（２月中旬）、結果は２月下旬に通知予定

６ 勤務条件等

（１）勤務日数 ２日程度／週

（２）勤務時間 ９：３０～１６：００（休憩時間１２：００～１３：００）

（３）日  額 ２２,０００円（予定）

７ 応募手続き等

（１）応募手続き

「履歴書」、「小論文」等（課題、様式等については「募集要領」を参照）を以下の送付先まで郵送（簡

易書留）してください。

送付先 〒500‐8505 岐阜市薮田南5‐14‐53  ＯＫＢふれあい会館（県民ふれあい会館）10階

（公財）岐阜県産業経済振興センター 産業振興部 総合支援課 窓口支援担当 宛

※「募集要領」、「履歴書」は、センターのホームページからダウンロードしてください。

（ＨＰアドレス：https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022122201/index.asp）

（２）応募受付期間

令和４年１２月２２日（木）～令和５年１月１６日（月）１７時必着

※応募書類は返却いたしませんので、あらかじめご了承ください。

（３）問い合わせ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター 産業振興部 総合支援課 窓口支援担当

電話 ０５８－２７７－１０８０

 （４）その他

    本募集は令和５年度予算の成立が前提となります。